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Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu realizuje projekt pn. „Aktywna Mama, aktywny Tata" 
współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Grupę docelową przedmiotowego projektu 
stanowią osoby sprawujące opiekę nad dziećmi do lat 3, w tym w szczególności osoby bezrobotne i 
bierne zawodowo. 
Uczestnicy Projektu zarejestrowani w Urzędach Pracy otrzymują refundacje faktycznie ponoszonych 
przez siebie kosztów opieki nad dziećmi do lat 3 w formie żłobka i niani (maksymalnie do 800 zł 
miesięcznie) oraz opiekuna dziennego i klubu dziecięcego (maksymalnie do 600 zł miesięcznie) w 
okresie maksymalnie do 15 miesięcy, jednak nie dłużej niż czas trwania projektu, do kwoty 9 600 zł / 7 
200 zł. By uzyskać w/w refundacje zobowiązani są do podjęcia ścieżki aktywizacyjnej i szkoleniowej, z 
wykorzystaniem instrumentów określonych w ustawie o promocji zatrudnienia i instrumentach rynku 
pracy, które mają spowodować powrót do aktywności zawodowej. Okres aktywizacji to maksymalnie 6 
miesięcy, gdyż dopuszczono możliwość aktywizacji w ramach dwóch następujących kolejno po sobie 
Indywidualnych Planów Działania. 
Obecnie okres realizacji projektu planowany jest do 31 grudnia 2021 r., jednak w przypadku dużego 
zainteresowania ze strony osób bezrobotnych istnieje możliwość jego wydłużenia do końca 2022 roku. 

Wszelkie informacje znajdują się na stronie internetowej: 
 https://www.rops.torun.pl/aktywna-mama-aktywny-tata

oraz poprzez kontakt telefoniczny z kierownikiem projektu Panią Izabelą Cyl-Żółkiewicz, tel. 56 6571470 
wew. 2172. 
W przypadku jakichkolwiek pytań czy wątpliwości osobami do kontaktu pod numerami tel. 56 6571470 
wew. 2111, 501604167, 501604175 są pracownicy Działu Realizacji Projektu Aktywna Mama, aktywny 
Tata: Pani Atfńta Domżalska, Pani Jolanta Mordzak, Pan Janusz Frankowski i Pan Szymon Wiśniewski.
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